中共中国音乐学院委员会“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组办公室文件

国音教办发„2019‟19号

关于组织党员、团学干部观看电影《小巷管家》的通知

各党总支、直属党支部：

为配合正在开展的“不忘初心、牢记使命”主题教育，北京市委

组织部和中国传媒大学等单位联合制作了现实主义主旋律电影《小

巷管家》。影片从普通老百姓的视角，小切口选取“小巷管家”来

呈现和释读“街乡吹哨、部门报到”党建引领基层治理体制机制创

新改革。通过一条小巷的变化，折射出国家的发展和时代的变化；

通过一个个发生在小巷老百姓身边的故事，彰显出广大基层党员和

社区工作者在实践中牢记初心、践行使命的自觉。同时，结合新中

国成立 70周年这一重大时代背景，选取城市基层治理一个具体的点，

通过影视作品的形式，唱响礼赞新中国、奋进新时代的昂扬旋律。

影片经国家电影局批准，定于 10月 29日全国公映。

按照《中共北京市委组织部 中共北京市委宣传部 中共北京市委

教育工作委员会 中共北京市委市直属机关工作委员会 关于组织观

看电影<小巷管家>的通知》部署，在全校党员、团学干部中组织观

看电影《小巷管家》。请各党总支、直属党支部做好有关组织工作，

具体情况通知如下：

1.各二级党组织以党支部为单位组织开展本次活动，于 2019年

11 月 15日前自行组织广大党员、团学干部前往影院观看电影，所需

费用从各二级党组织党费中支出。

2.各二级党组织要将电影《小巷管家》作为“不忘初心、牢记使

命”主题教育的重要载体，通过以影片观摩为主要形式、以撰写心

得体会为辅助形式以及召开座谈会、组织讨论等方式开展特色电影

党课活动，深化爱国主义教育和国情市情教育。

3.请以各二级党组织为单位，将观影人员名单、图文报道及观影

心得体会及时报送党委宣传部邮箱：ccm_net@126.com。

                                主题教育领导小组办公室

2019 年 10月 30日

“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室         2019年 10月 30日印发